

Medlemsbrev den 23.nov. 2023.

Støtteforeninga for Harstad sykehus tok initiativ til et fellesmøte for aksjonsgruppene for våre fire lokalsykehus; Harstad, Narvik, Stokmarknes og Gravdal. Møtet ble holdt på Tjeldsundkroa den 28. oktober i år. Referat fra møtet kan dere lese her: [ref281023.pdf \(sykehusvennene.no\)](https://www.sykehusvennene.no/ref281023.pdf) og pressemeldinga vi sendte ut: [UttalelseA.pdf \(sykehusvennene.no\)](https://www.sykehusvennene.no/UttalelseA.pdf)

Vi ble takket for initiativet fra alle de andre støtteforeningene som var glad for at vi kunne samarbeide om felles strategi for våre lokalsykehus. Siden da har vi hatt flere møter på teams, sist i går.

Av våre fire lokalsykehus er det sykehuset i Lofoten som har fått den dårligste meldinga fra arbeidsgruppe 1. Sykehuset skal gjøres om til et DMS (Distrikts Medisinsk Senter). Og Narvik vil miste akutfunksjonene. Det vil medføre at de vil få problemer med å fungere som et lokalsykehus de og. Stokmarknes og Harstad kommer best ut av arbeidsgruppens forslag. Men det er åpent om vi vil miste døgntilbudet innen psykiatri eller ikke. Vi har vært med på to aksjoner for DPS-en vår i høst. Vi bør vurdere å holde presset oppe på denne kampen.

Vi fire støtteforeninger diskuterte viktigheten av å ha en felles linje i denne kampen. Om Narvik med nytt sykehus langs E6 berger akuttene, så kan det fort være at Helse Nord fjerner akuttene fra Harstad. For Helse Nord har tydeligvis tenkt å hente de 1000 fagfolkene de i hovedsak mangler i Tromsø og Bodø, fra lokalsykehusene våre. Vi har derfor tenkt å ha et felles aksjonsgrunnlag for oss fire sykehusaksjoner som:

- Ikke fjern akutfunksjonene fra lokalsykehusene.
- Vi står solidarisk med hver andre i kampen for lokalsykehusene.

Vi sloss i lag om å vise at lokalsykehusene spiller en vesentlig rolle i behandlninga innen spesialisthelsetjenesten. Akutt-, føde- og psykiatri- tilbudet må ikke sentraliseres. Det dreier seg om vår trygghet om vi skal kunne bo her. Retorisk gjør vi et poeng av at Helse Nord ser hverken på sine egne lederlønninger eller på drifta ved sentralsykehusene i Tromsø og Bodø der problemene er.

Gravdal mobiliserte russe-elevene i de videregående skolene til en flott markering den 16. nov. Avisspaltene kommer stadig med gode leserinnlegg mot Helse Nord sine planer. Her har også fagmiljøet vist seg fram. Og i dag har NRK oppdaget saka, den var på dagsnytt 18 og kommer på Debatten.

Om ei uke er det tillyst felles aksjonsdag, dvs. den 30.november.

Den 30/11 vil Narvik ha tog kl. 16:30. De må ha det før kulturskolen sitt arrangement denne dagen.

I Gravdal er det et større politisk møte i regi av kommunen. Aksjonsgruppa ser derfor ikke muligheter for tog, men vil gjøre forsøk på markering på en eller annen måte, kanskje på møtet.

Vesterålen vil ha aksjon den 30/11 utafør sykehuset på Stokmarknes kl. 18:00 for så å avholde medlemsmøte.

Vi i Støtteforeninga for Harstad sykehus meldte at vi må finne et aksjonsgrunnlag før vi kaller til aksjon. Men vi vil signalisere at vi støtter aksjonene. Det er litt vanskelig å samle folk til fakkeltog når ordføreren vår har gått ut i avisa og sagt at det ikke er tid for fakkeltogene enda. Men vi vil sikte oss inn på to datoer i januar. Den 9. januar vedtar Helse Nord dokumentet som skal ut på høring. Den 19. januar er statsministeren i byen. Den muligheten bør vi nytte. Og da har vi litt bedre tid til å forberede aksjonene.

Vi ser situasjonen litt an, så medlemmene må være forberedt på å bli innkalt på kort varsel til medlemsmøte eller til aksjoner. Støtteforeninga ga nylig ut denne uttalelsen: [Stopppr.pdf \(sykehusvennene.no\)](#)

Kampen for fullverdige lokalsykehus fortsetter.

For Støtteforeninga for Harstad Sykehus

Viktor Johnsen, leder og

Frode Bygdnes, sekretær

